

Kraków, 11 kwietnia 2022 r.

Załącznik do pisma TZ.44.42.2022-6

Szanowni Państwo,

Kraków od lat prowadzi działania, których efektem jest poprawa jakości powietrza w mieście.

Władze miasta mają świadomość konieczności poszukiwania efektywnych narzędzi służących ograniczeniu emisji komunikacyjnej, która jest drugim, po niskiej emisji, generatorem największych zanieczyszczeń. Doświadczenia międzynarodowe wskazują na działania zmierzające do obniżenia liczby użytkowników podróżujących indywidualnie samochodami osobowymi, przy jednoczesnym zwiększeniu liczby: pasażerów komunikacji miejskiej, podróży rowerem oraz pieszych. Pozostałe podróże z wykorzystaniem pojazdów powinny być realizowane nisko lub zero emisyjnie.

W związku z powyższym oraz mając na uwadze zapisy wojewódzkiego Programu Ochrony Powietrza, Rada Miasta Krakowa do końca 2022 r. planuje przyjąć uchwałę o wprowadzeniu Strefy Czystego Transportu (SCT) w Krakowie.

W dniu 17 marca miasto rozpoczęło konsultacje społeczne z mieszkańcami i przedsiębiorcami, których celem jest wypracowanie, wspólnie z grupami interesariuszy zasad funkcjonowania przyszłej SCT.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem konsultacji w dniach 26-28 kwietnia, w godz. 18.00 - 20.00, zostały zaplanowane spotkania z przedsiębiorcami. W pierwszej części spotkań zostaną udostępnione informacje o wstępnych propozycjach miasta w zakresie wdrożenia SCT, następnie odbędzie się dyskusja oraz zostaną udzielone odpowiedzi na pytania uczestników spotkania.

Planuje się następujący porządek spotkań:

- 26 kwietnia – spotkanie z przedsiębiorcami, których działalność polega na przewozie towarów,
- 27 kwietnia – spotkanie z przedsiębiorcami, których działalność polega na przewozie osób,
- 28 kwietnia – spotkanie z pozostałymi przedsiębiorcami, których działalność gospodarcza jest zarejestrowana w obszarze wewnątrz II obwodnicy Krakowa.

W związku z powyższym zachęcamy przedsiębiorców do udziału w wyżej wymienionych spotkaniach. Aby w nich uczestniczyć należy zarejestrować się za pomocą specjalnego formularza rejestracyjnego dostępnego na stronie internetowej Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie, w zakładce Stęfa Czystego Transportu – Konsultacje Społeczne, lub pod następującym linkiem: <https://krakow.typeform.com/przedsiębiorcy>. Rejestracja jest możliwa do 21 kwietnia b.r.

Liczba uczestników spotkań jest ograniczona, a na spotkania zostaną zaproszeni wylosowani, zarejestrowani przedsiębiorcy. Każdy wylosowany przedsiębiorca będzie mógł wziąć udział tylko w jednym spotkaniu.

Więcej informacji o wstępnej propozycji zasad funkcjonowania SCT dostępnych jest na stronie internetowej Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie, w zakładce Stefa Czystego Transportu – Nasza Propozycja.